П Р О Т О К О Л  №  13.1

КОМИССИИ ПО  РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВОК

город Кинешма    Ивановской области                                                                                                «22 » октября 2012 года

                                                                                                                                                                                  14 час. 00 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии- Н.И.Кулешова
Заместитель председателя комиссии- Н.П. Кудряшова

Члены комиссии:

М.И.Власова

Е.А.Казначеева
Е.Б. Лебедев

Т.Ю. Хваткова

А.О.Травнова

Повестка  дня:

        Рассмотрение заявок на участие в аукционе на  право заключения договора аренды нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма, который будет проводиться  24 октября 2012 года  в соответствии с информационным сообщением опубликованном в официальном печатном издании «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма» 21 сентября 2012 года  № 343 и размещенном на Официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru, на официальном сайте  администрации городского округа Кинешма www.admkineshma.ru., принятия решения допуска к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или отказа в допуске таким заявителям к участию в аукционе:
ЛОТ № 1
        - встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном жилом доме (лит. А), назначение: нежилое, общая площадь 14,1 кв.м. с учетом мест общего пользования 20,0 кв.м., этаж-1, номера на поэтажном плане 5, расположенное по адресу: Ивановская область, город Кинешма, ул. Бориса Кустодиева, д.2. Указанное «Нежилое помещение» находится в составе следующего недвижимого имущества: «Встроенное помещение, расположенное в пятиэтажном жилом доме (лит.А) назначение: нежилое, общая площадь 177,8 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане с 1 по 15 включительно, кадастровый (условный) номер 37:25:02 04 адрес: Ивановская область, город Кинешма, ул. Бориса Кустодиева, д.2.

         2.   Срок аренды - 11 (одиннадцать) месяцев.
         3. Начальная (минимальная) цена (годовой размер арендной платы) – 35437,50 рублей (тридцать пять тысяч четыреста тридцать семь рублей 50 копеек) без учета НДС и коммунальных услуг.

           4. Шаг аукциона (5% начальной цены) – 1771,88 рублей (одна тысяча семьсот семьдесят один рубль 88 копеек).

            5. Целевое назначение – для размещения офиса.

Зарегистрированных  заявителей нет.
Комиссия решила:
            Руководствуясь «Положением об организации и проведении торгов на право заключения договора аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Кинешма», утвержденным  Решением Кинешемской городской Думы четвертого созыва от 25.02.2009 № 61/571 и Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса (в ред. приказов ФАС России от 20.10.2011 №732, от 30.03.2012 №203), признать аукцион по ЛОТУ  № 1  несостоявшимся.
Голосовали: единогласно.

                                    Председатель комиссии ______________________Н.И.Кулешова
                                                                  Заместитель председателя комиссии   ___________________ Н.П. Кудряшова

                                                                                                              Члены комиссии:

                                                                                        ___________________ М.И.Власова

________________Е.А.Казначеева

___________________Е.Б. Лебедев

__________________Т.Ю. Хваткова

__________________А.О.Травнова